Philtra

Phasis

Id est inferis aut animis defunctorum: Vnde necromantica ars dicta q̄ mortuorum reliquiis abutitur. aram: bene aram: quia altare tantum superorum est: ara etiam inferorum: sub diuino. i. celo aut aere, nemo sup. fuit testis. i. conscius nisi vetus & astra (Quæres quomodo ergo potest haec innotuerint? dicame postea reuelasse) & ipse iterans. i. multiplicans preces nocturnas. i. tempore nocturno: volebat p̄scire ne p̄ an licet sibi sperare thalamum. i. coniugium p̄thenices. i. virginis: scilicet mariae. Ecce de repete. s. ex iprouiso sp̄us. s. malignus: anna uigat. i. aduolat ad turrim obscuris alis. (Sepe apud virgiliū idiffe tenter inuenies nare & volare. vnde de apibus dicit. Nare per aestate liquidam. pro eo quod est volare: & de dedalo volante: gelidas enauit ad artos.) Anna uigat ergo. i. aduolat ab orco. i. inferno sup. cum magno agmine. i. exercitu aliorum spirituum: anna uigat in qua talis sup. qualis vultur veniens ad foeda. i. potentia cadauera: iactat p̄c. p̄tī volatu brachia plumosa. i. alas plumis tectas q̄ aubus pro brachiis sunt: atq; p̄. & ipse sistens. i. firmans ac finiens gradum. i. desponsens prouolare incipit sic orenigro: demonibus. s. inferis congruo. Fare. i. dic: quid. i. ad quid: tu sollicitas cantibus. i. carminibus magicis hoc est incarnationibus: nocturnis. i. noctu factis: aures sup. nostraras: infirmas. i. egras & molestas: aut vt alii legūt infernas aures. i. inferorum spirituum aures. responsa q̄ sita. i. q̄ tu q̄ris vetantur. i. prohibentur dari. Nā aīæ etheriq. i. sp̄us celestes & numen triforme scilicet sancta trinitas: prohibent. i. vetant. quidcā. i. quoddā mysteriū latet abstrusum. i. occultatū: altius. i. profundius in hac virginē. qd̄ nefphas est dici & sciri Sic & helenis tertio aenei. Prohibent nā cetera paræ Scire: helenū fatiq; vetat saturnia Iuno &c. vbi Serui⁹ vult esse distinctionem vt sit paræ prohibet te scire cetera: & Iuno vetat helenū fieri cetera. Nā non esset bona sententia si coniunxeris sic vt sensus sit q̄ paræ prohibeant helenum scire cetera: nam yatibus li. et plura scire q̄ proloqui vnde dicit Lucanus Nec tantum prodere vati q̄ tum scire licet. Si tamen hoc loco vt verisimile est & pie credendum mysterium latuit etiam immundos spiritus (Nam vnam ex causis cur virgo nupserit magna viri assignat ut mysterium incarnationis verbi diuini malos spiritus lateret & ipse hic additurus est sententia nostros circumfert anceps animos. Et ne discere tenta que quoq; doctorem fugiunt: potius dicendum esset aliquid abstrusum q̄ quidam. Nam secundum vallam Aliquid dicitur. quasi aliud quid qd̄ etiam loquenti ignotum est: quiddam vero debet esse certum & no. cum loquenti quis ignotum sit audienti. Quia igitur decentius ab elegantiis q̄ a veris sententiis discessero: ordo s.t. quiddam id est alia

Nare

Aliquid
Quiddam.

quod mysterium latet abstrusum altius in hac virginē quod nefphas est dici & sciri sup. a nobis: sententia id est opinio: anceps id est dubia: & in vtramq; partem probabilis: sicut gladius anceps vtriq; sciens dicitur. circūferit id est nunc huc nunc illuc trahit animos n̄os & casus sortis futuræ id est rei quam futuram dubitamus: dubii id ē incerti: & latentes multa ambage id est circūactione & dubietate supple circumferunt animos nostros Sicut cum sol exuperat id est excedit modo. i. aliquando nubes: & nubila id est nubes exuperant id ē vincunt modo id est aliquando solem id est claritatem solis: arator letatur nunc id est sub serenitate: & moeret id est tristatur. nunc id est sub pluviōsa tempestate: existens dubius inter spem & metum. ne tēta pro ne tentes id est ne coneris discere ea supple que latent quoq; id est etiam doctorem scilicet me: a quo doceri vis. Nos fabimur id ē dicemus quædam communia id est que omnibus scire licet: addentes que nec id est etiam non pigebit sup. te didicisse: ne videare vocasse deos scilicet inferos qui se deos dicit gaudent/ quia in ea pervertit in qua damnati sunt permanent: damnati autem sunt quia assētiebāt lucifero deo æquarū cupienti. Prudenter autem per hoc purgat digressionem suam quam significat non inutilē lectorib⁹ quā doquidem id est cum ita sit q̄ nos non dignamur terminimo: immo (per liptotem) maximo honore. Nos sumus inspectores scelerum hoc orbe id est in hoc mundo: futuri vltores alio sup. orbe id est in alio mundo. vbi supple saeuī dracones id est serpentes sunt vincula id est vincula: quibus alligantur infelices dñnati: carcer sup. in quo clauduntur: est tartarus. i. infernus obscurissimus & profundissimus: frigus & ignes. sunt verbēta. i. flagella quibus verberantur & torquent q̄a vt dicit Iob. Ad nimium calorem transeat ab aquis niuium & vīq; ad inferos peccatum) Lux incerta. i. dubia (vt sentit Virgilis sexto aenei. dicens Ibant obscuri sola sub nocte per umbras Perq; domos ditis vacuas & inania regna Quale per incertam lunam sub luce magna Est iter in filiis vbi cælum condidit umbra Iuppiter: & rebus nox abstulit atra colorem. Verum illic de forib⁹ eteriloquitur: hic autem vbi de inferno sermo est in quo cum tenebræ illæ exteriores dicantur esse tam dense vt sint palpabiles: dubitare licet quomodo lucem esse dicat: verum legimus diuitem epulonem in inferno sepultum lazaram in finu abrahæ vidisse: quod non sine luce fatum videtur. Præterea sicut ab aquis niuium ad calorem nimium transeunt damnati vt grauius sit tormentum q̄ si semper in calore aut frigore permaneant: ita non est dissonum veritati: a nimis te-